
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE III - SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 959/2024 DEL 24/04/2024

N° DetSet 215/2024 del 10/04/2024

Dirigente / Incaricato P.O.: PAOLA TALLARINO

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: ILARIA SISTO

OGGETTO: Liquidazione a favore della struttura “Opera Pia Ente Morale 
Ricovero della Provvidenza” per ricovero utente I. C. - Periodo dal 01/01/2024  al 
31/03/2024

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile PAOLA TALLARINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 959/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01416-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 26/04/2024 al 11/05/2024

L'incaricato della pubblicazione
GIOVANNA FORTUNATO

GIOVANNA
FORTUNATO
26.04.2024
06:16:45 UTC



2DSG N° 00959/2024 del 24/04/2024

Premesso che:
- Con determinazione del dirigente di settore n. RCG. 3350/2023 del 22/12/2023 – N. Det. Set. 566

del 15/12/2023 è stato assunto regolare impegno di spesa per il ricovero presso la struttura “Opera
Pia Ente Morale Ricovero della Provvidenza” CF 80034150633, ubicata alla via Purgatorio n. 7375,
Torre del Greco (NA), dell’utente in questione per il periodo dal 01/01/20224 al 31/03/2024;

Preso atto che:
- Per il pagamento delle spettanze dovute, a seguito delle prestazioni erogate, la struttura ha emesso

fattura per un importo totale pari ad  € 1.200,00 IVA esente che questo ufficio ha provveduto ad
accettare e validare a sistema;

- In data 08/04/2024 il sottoscritto istruttore ha attivato il procedimento di acquisizione del DURC sul
portale  Inps-Inail  ed  è  stato  rilasciato  il  documento  di  regolarità  contributiva  Prot.  INAIL n.
39134624 scadenza 04/05/2024, nei confronti degli Istituti previdenziali;  

Verificata la validità dei provvedimenti di autorizzazione ed accreditamento della struttura “Opera Pia Ente
Morale Ricovero della Provvidenza” CF 80034150633, ubicata alla via Purgatorio n. 7375, Torre del Greco
(NA), alla prestazione del servizio giusto regolamento dell’Ente;

Preso atto:
- Delle  risultanze  d’ufficio  condotte  con  le  quali  si  ravvisa  la  correttezza  nell’esecuzione  delle

prestazioni a favore dell’utente fruitore dei servizi della struttura;

Visto:
- La fattura elettronica pervenuta al sistema regolarmente accettata e lavorata per la validazione, per

una  somma  complessiva  pari  ad  €  1.200,00 IVA esente dettagliata  nel  seguente  documento
contabile:

 Fattura acquisita al  sistema n.  13 del  03/04/2024 Prot.  gen.  n.  21030/2024 e Prog.  Num.
910/2024 pari ad € 1.200,00 IVA esente;

Richiamato:
- L’impegno contabile a valere sul capitolo in uscita 1414 – impegno n. 3627/2023, giusta determina

dirigenziale RCG n. 3350/2023 del 22/12/2023;

Ritenuto:
- Di  dover,  quindi,  provvedere  in  merito  e,  per  l’effetto,  proporre  al  dirigente  di  procedere  alla

liquidazione della fattura emessa a seguito del servizio reso dalla struttura “Opera Pia Ente Morale
Ricovero della Provvidenza” CF 80034150633, ubicata alla via Purgatorio n. 7375, Torre del Greco
(NA);

Visti:
- Il Fascicolo agli atti dell’ufficio Assistenti Sociali;
- Il D.Lgs. n. 267/2000;
- Il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
- I principi contabili  generali  ed applicati  e della competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs.

118/2011);
- Lo statuto comunale;
- Il regolamento comunale di contabilità;
- La regolarità del DURC e la dichiarazione sul conto dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi;

Considerato altresì che:
-  il presente provvedimento rispetta i principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai

sensi dell’art. 147 – bis, comma 1, d. lgs. N. 267/2000, e dell’art. 5 del regolamento comunale n.
6/2013;

Il  sottoscritto  attesta  di  avere  regolarmente  effettuato  l’istruttoria  del  procedimento  amministrativo,  sotteso
all’adozione del presente provvedimento, nel rispetto della normativa vigente in materia. Attesta, infine, che quanto

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00959/2024 del 24/04/2024

precede è stato redatto sotto la propria responsabilità e che pertanto la seguente proposta di determinazione è
conforme alle  risultanze  dell’istruttoria  espletata  ai  sensi  dell’art.  6  della  L.  241/90.  Si  propone  al  Dirigente
l’adozione della seguente determinazione. 

Il Funzionario Assistente Sociale
                                                                                                                                            Dott.ssa Ilaria Sisto

Il dirigente, vista la proposta del Funzionario Assistente Sociale Dott.ssa Ilaria Sisto

Lette e condivise le premesse 
DETERMINA

- Di  prendere  atto della  fattura  acquisita  al  sistema informatico  dalla  struttura  “Opera  Pia  Ente
Morale Ricovero della Provvidenza” CF 80034150633, ubicata alla via Purgatorio n. 7375, Torre del
Greco (NA);

- Di liquidare,  a  favore della predetta struttura  per il  periodo dal  01/01/2024 al  31/03/2024,  nel
rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato
n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma di  €
1.200,00 IVA esente dettagliata nel seguente documento contabile:

 Fattura acquisita al  sistema n.  13 del  03/04/2024 Prot.  gen.  n.  21030/2024 e Prog.  Num.
910/2024 pari ad € 1.200,00 IVA esente;

- Di imputare la  spesa di  € 1.200,00 IVA esente,  in relazione all’esigibilità dell’obbligazione,  al
capitolo in uscita 1414 – impegno n. 3627/2023, giusta determina dirigenziale RCG n. 3350/2023 del
22/12/2023 ;

- Di autorizzare l’emissione del relativo mandato di pagamento a favore struttura “Opera Pia Ente
Morale Ricovero della Provvidenza” CF 80034150633, ubicata alla via Purgatorio n. 7375, Torre del
Greco (NA), mediante bonifico bancario su: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

- Di certificare, ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il seguente programma
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

- Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo
147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

- Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti
di  cui  al  7°  comma  dell’art.  183  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia  immediata  dal  momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai
fini della generale conoscenza;

- Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento; 

- Di  dare  atto che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

                                                                                                                                     Il Dirigente
Dott.ssa Paola Tallarino

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

PAOLA TALLARINO
10.04.2024
06:59:10 UTC



4DSG N° 00959/2024 del 24/04/2024

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_39134624 Data richiesta 05/01/2024 Scadenza validità 04/05/2024

Denominazione/ragione sociale OPERA PIA ENTE MORALE RICOVERO DELLA PROVVIDENZA

Codice fiscale 80034150633

Sede legale VIA PURGATORIO N 73/75 TORRE DEL GRECO NA 80059

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 00959/2024 del 24/04/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 215/2024 del 10/04/2024, avente oggetto: 

Liquidazione a favore della struttura “Opera Pia Ente Morale Ricovero della Provvidenza” per ricovero utente I. C.

- Periodo dal 01/01/2024  al 31/03/2024

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

OPERA PIA ENTE 
MORALE 
RICOVERO DELLA 
PROVVIDENZA

Liquidazione a favore 
della struttura “Opera 
Pia Ente Morale 
Ricovero della 
Provvidenza” per 
ricovero utente I. C. - 
Periodo dal 
01/01/2024  al 
31/03/2024

€ 1.200,00 1414 3627 2023 1915 2024

Totale Importo:      € 1.200,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

MARIAMADDALENA
LEONE
24.04.2024 12:29:11
UTC


	All Pages
	Page 1




